NEWS Release



報道関係各位

2022 年 6 月 23 日 No.2210

「SMILE V 2nd Edition 人事給与」と「SmartHR」が連携! ~従業員情報の収集・管理を効率化し、人事労務担当者の負荷を軽減~

ソフトウェア開発ベンダーの株式会社 OSK(本社:東京都墨田区、代表取締役社長:橋倉 浩)は、株式会社 SmartHR(本社:東京都港区、代表取締役:芹澤 雅人)が提供するクラウド人事労務ソフト「SmartHR」と、統合業務パッケージ「SMILE V 2nd Edition 人事給与(スマイル ブイ セカンドエディションジンジキュウヨ)(以下 SMILE V2 人事給与)」との連携を実現する『SMILE V API コネクト for SmartHR (スマイル ブイツー エーピーアイコネクト フォー スマートエイチアール)』を、2022 年 6 月 23 日(木)に発売いたします。

近年、目まぐるしく変化するビジネス環境の中で、多種多様な人事労務手続きにも速さと正確性が求められています。絶え間なく発生する従業員情報の変更、法改正に対応した給与計算、人手不足解消のための適正な人材配置などの課題を解決するために、IT活用を検討する企業は少なくありません。

今回リリースする『SMILE V API コネクト for SmartHR』は、JBアドバンスト・テクノロジー株式会社(本社:神奈川県川崎市、代表取締役社長:吉松 正三)の API 連携サービス「Qanat Universe API-Connect」を利用し、「SmartHR」と「SMILE V2 人事給与」間で従業員情報の連携を実現します。入社手続き時には、採用内定者本人が「SmartHR」に入力した従業員情報を、「SMILE V2 人事給与」に簡単に取り込めます。「SMILE V2 人事給与」では、給与計算だけでなく、高度な人事管理機能により、従業員の資格情報等に基づく異動や昇格・昇進等の発令、組織情報の履歴管理などを行い、常に最新の人事情報を管理。「SMILE V2 人事給与」で日々メンテナンスした情報を「SmartHR」に反映し、社会保険・雇用保険の電子申請を行うといった運用が可能です。

『SMILE V API コネクト for SmartHR』は、多岐に渡る人事・給与管理業務において、従業員情報を有効活用することでスピードと正確性を両立させ、大幅な業務効率化を実現し、人事担当者の負荷を軽減します。

■SMILE V API コネクト for SmartHR 連携イメージ図



本発表にあたり、株式会社 SmartHR、および「SMILE V2」の取扱い販売店である株式会社大塚商会より、エンドースメントを頂戴しております。

■エンドースメント

株式会社 SmartHR は、『SMILE V API コネクト for SmartHR』の提供開始により「SMILE V2 人事給与」と「SmartHR」を合わせてご利用いただくことで、人事・労務の効率化~効率化した先のデータの有効活用~働き方改革まで一貫した業務改善を行えると確信しております。

今後も株式会社 OSK 様、株式会社大塚商会様と営業面で連携し、人事・労務効率化から働き方の改革 までより多くのお客様にソリューションを提供してまいります。

株式会社 SmartHR セールスグループ 執行役員 中尾友樹

■エンドースメント

株式会社大塚商会は、『SMILE V API コネクト for SmartHR』の発売を心より歓迎いたします。

人手不足が深刻な課題となっている中、労働生産性の向上と業務効率化は常に求められており、「SMILE V2 人事給与」と「SmartHR」の連携により、人事労務管理が効率化され、企業の働き方改革が促進されると確信しております。

今後も株式会社 OSK 様、株式会社 SmartHR 様と連携し、業務効率化を推進するソリューションを、より多くのお客様にお届けすべく一層注力してまいります。

株式会社大塚商会 執行役員 業種 SI 部門長 山田耕一郎

■SMILE V2 人事給与ご紹介ページ

https://www.kk-osk.co.jp/products/smile_v/jinjikyuyo.html?p

■SMILE V API コネクトシリーズ

SMILE V API コネクトシリーズは、基幹業務システム SMILE V2 および SMILE V Air とさまざまなクラウドサービスを API でつなげるサービスです。シームレスにデータを連携することが可能です。

『SMILE V API コネクト for SmartHR』の他に、下記ラインアップをご用意しています。

- ・SMILE V API コネクト for オフィスステーション
- •SMILE V API コネクト for 楽楽明細
- ・SMILE V API コネクト for 勤革時

【製品名とメーカー希望価格】

- ◇SMILE V2 (オンプレミス版)
 - •SMILE V API コネクト for SmartHR 5,500 円/月額(税抜価格 5,000 円/月額)
 - •SMILE V API コネクト for SmartHR 初期設定費用 9,900 円(税抜価格 9,000 円)
 - ※別途、連携設定費用や指導料が必要です。
 - ※別途、「SMILE V2 人事給与」および関連オプションの購入が必要です。
 - ※別途、「SmartHR」の契約が必要です。
 - ※クラウド版の SMILE V Air についても同様のサービスを提供いたします。詳細に関してはお問い合わせください。

【販売開始日】

◇2022 年 6 月 23 日(木)

- ※「SMILE V」は株式会社 OSK の登録商標です。
- ※文中に記載の製品名等固有名詞は各社の登録商標または商標です。
- ■株式会社 OSK コーポレートサイト:

https://www.kk-osk.co.jp/

■お客様お問い合わせ先

株式会社 OSK マーケティング本部 販売促進課

TEL: 03-5610-1651 FAX: 03-5610-1692

e-mail:webmaster@kk-osk.co.jp

■報道関係お問い合わせ先

株式会社 OSK マーケティング本部 広報担当 TEL:03-5610-1670 FAX:03-5610-1692

e-mail:koho@kk-osk.co.jp